ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
CASA DE “NAPOLEÃO LAUREANO”

Av. Dr. Carlos Pessoa – S/N – Umbuzeiro - Paraíba

CNPJ nº 00.435.939/0001-89

CÂMARA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO PRESIDENTE INTERINO PARA A SESSÃO SOLENE

DE POSSE E ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA

A Câmara Municipal de Umbuzeiro, em conformidade com a Resolução nº 03/2024,

torna pública a designação do Presidente Interino que conduzirá a Sessão Solene de

Posse dos vereadores eleitos e a Sessão de Eleição da Mesa Diretora para os biênios

2025-2026 e 2027-2028.

PRESIDENTE INTERINO DESIGNADO

Conforme disposto na Resolução nº 03/2024, o vereador indicado pelo Presidente

Municipal do Partido Socialista Brasileiro (PSB), José Nivaldo de Araújo, para exercer

a presidência interina é:

Rivaldo Joaquim de Santana

O vereador designado exercerá a presidência interina durante:

 • A Sessão Solene de Posse dos vereadores eleitos;

 • A Sessão de Eleição da Mesa Diretora, conduzindo os trabalhos até o

encerramento das solenidades de posse e a definição das mesas diretoras para

ambos os biênios.

DISPOSIÇÕES FINAIS

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
CASA DE “NAPOLEÃO LAUREANO”

Av. Dr. Carlos Pessoa – S/N – Umbuzeiro - Paraíba

CNPJ nº 00.435.939/0001-89

 1. A presidência interina será exercida exclusivamente para a condução

das sessões de posse e eleição da Mesa Diretora, respeitando os critérios

estabelecidos pela Resolução nº 03/2024 e pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal de Umbuzeiro.

 2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, e os interessados

devem acompanhar as atualizações oficiais da Câmara.

Umbuzeiro, 30 de dezembro de 2024.

José Gileno Freire

Presidente da Câmara Municipal de Umbuzeiro